
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 77, DE 6 DE FEVEREIRO DE 1995 
Publicado no Diário da Assembléia nº 788 

 

 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições 
constitucionais, e nos termos do artigo 23 do Regimento Interno, 

RESOLVE: 

EXONERAR, Gleizeane Nunes Zelmer, 
Chefe de Gabinete da 2ª Secretaria;  Pedro Duarte Filho, Secretário da 2ª 
Secretaria; Josiane Braga Nunes Garcia, Chefe de Gabinete de Deputada; 
Antônio Gonçalves Costa Neto, Geneliza Viana Araújo, Maria Luciene 
Mattas, Secretários Legislativos de Deputada; Edith dos Santos Garcia, 
Leontina Dias F. Martins, Assistentes Legislativos de Deputada; Inácio Araújo 
dos Reis, Kélem Rodrigues Faria, Auxiliares Administrativos de Deputada; 
Clenice Rodrigues Rocha Portes, Gedhon Fernandes Garrido, Oficiais de 
Gabinete de Deputada, dos cargos em comissão acima, do Gabinete da ex-
Deputada Dolores Nunes. Este Decreto vigora da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos aos 31  dias do mês de janeiro de 1995, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência da Assembléia 
Legislativa do Estado do Tocantins, aos 6 dias do mês de fevereiro de 1995. 

 
 
 

Deputado CACILDO VASCONCELOS 
Presidente 

 
 


